
平成 29 年 6 月吉日 
関係各位 

 
九十九里コミュニティヘルスケア協議会 
会 長  秋 元  雅 之     

（城西国際大学 薬学部 教授） 
 

協議会 
 
拝啓 
暑い日が続いておりますが、皆さまお元気にお過ごしでしょうか。      私ども

は、九十九里地域におけるヘルスケアに携わる人材育成とヒューマンネットワークの構築

を目的として、地方独立行政法人さんむ医療センターとともに九十九里コミュニティヘル

スケア協議会を運営しております。 
本協議会では、九十九里コミュニティヘルスケア夏期セミナーを運営・開催し、地域課

題の共通認識を図り、課題解決策の提案や実践ができる受講生たちの学びの場を提供して

おります。2017 年度は、テーマを『こどもを育てるまちづくり』として、コミュニティヘ

ルスケアを考えてまいります。地域のヘルスケアに携わる多くの皆さまに私どもの活動に

ご理解とご協力をいただけましたら幸いです。 
今後とも、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
敬具 

 
 

九十九里コミュニティヘルスケア協議会 2017 年度役員 
会  長  秋元雅之（城西国際大学 薬学部 教授） 
副 会 長  飯田加奈恵（同 看護学部 教授 学部長） 
ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾘｰﾀﾞｰ 水谷佳敬（さんむ医療ｾﾝﾀｰ 産婦人科･内科 亀田ﾌｧﾐﾘｰｸﾘﾆｯｸ館山） 
               川上総士（さんむ医療ｾﾝﾀｰ 地域医療連携室長 内科） 
監  事  折笠文則（個人会員） 
監  査  井上映子（城西国際大学 地域教育医療福祉センター 副所長） 
事務局長  光本篤史（同 地域教育医療福祉センター 所長、薬学部長） 

 
九十九里コミュニティヘルスケア夏期セミナー2017 実行委員会 

実行委員長  篠原靖志（さんむ医療センター 病院長） 
 


